

dusi. Kuigi Rumeenias aasta algab uue — O. Goga — valit-
susega, kelle parooliks on natsionalism, antisemitism, uute,
pealegi tihedate välissidemete sõlmimine, ja nimelt Itaaliaga
ja Saksamaaga, ei kesta see tendents kaua. Juba veebruaris
määrab kuningas Carol ametisse uue, patriarh Miron Christea
valitsuse ja teostab põhiseaduse muudatuse, mis koondab
rohkem võimu kuninga kätte. Sel viisil võimaldub ette
võtta karmimaid samme Codreanu fašistliku organisatsiooni
„Raudne Kaart“ vastu. Aasta lõpul, Caroli Londoni-sõidul
leiab allakriipsutamist Rumeenia valmisolek Doonau-alade
ja Musta mere kaitsemiseks igasuguse ekspansiooni vastu.

Muu Balkani suhtes peab märkima, et ei pea enam
paika vaade Balkanist kui alalisest rahutuste pesast. Bal-
kani liidu enda piires pole mingeid hõõrumisi. Eriti posi-
tiivne on aga mittekallaletungi-lepingu sõlmimine Bulgaa-
riaga liiduriikide poolt. Sellega ühenduses saab Bulgaaria
jälle õiguse relvastuda, mis tal seni oli keelatud Neuilly
lepingu põhjal.

Kreekas valitseb jaanuarist alates Metaxase diktatuur.
Itaalia käitumise kohta väidab Ciano tagantjärele, et nõus-
oleku ja moraalse toetuse kõrval kõigile Saksamaa sammu-
dele oli Itaalia 27. sept — juhaks, kui Prantsusmaa segab
vahele — Põhja-Itaaliasse lipu alla kutsutud 350 000 meest
ja 29. sept-ks ette nähtud staapide nõupidamine. Šveits oli
end juba varem kuulutanud erapooletuks. Belgia kinnitab
märtsis esmakordselt ja pärast septembri-päevi uuesti, et
sanktsioonide mittekohuslikkuse tõttu tema ei saa lubada
Prantsuse vägedel (muidugi ka Saksa omadel) läbida Belgia
territooriumi. Vene on sisemiselt ebastabiilne. Jätkuvad
võimumeeste ja kommunismi endiste ideoloogide süüdimõist-
mised ja hukkamised. Näib, et Vene aktiivsus on suunatud
sissepoole. Passiivsusest Leedu-Poola konflikti ajal järele-
datakse tema vähest tahtmist vahelesegamiseks. Sudeetlaste
küsimuses näib pealegi, et Vene ei saanud nõusolekut
vägede läbiviimiseks Rumeeniast, kindlasti mitte aga
Poolast.

Sündmused ja olukorrad Kesk-Euroopas p ä r a s t
Müncheni kongressi kannavad Saksa tahte domineerimise ja
Saksa meetodite jäljendamise pitsatit. Sellele veendumusele
jõudnult orienteerubki Tšehhoslovakkia ümber: täielikult
Saksa orbiidis olles on tema ainus võimalik poliitika hea
läbisaamine Saksamaaga. Uute ringkondade ja meeolude
esile kerkides on Beneš sunnitud lahkuma isegi kodumaalt.
Kommunistlik partei keelatakse ja liiduleping Venemaaga
öeldakse üles. Saksamaale üleantavate tsoonide okupeeri-
misel jäetakse viimases tsoonis ära rahvahääletus ning uus